Moção Nº 106/2013

Senhora Presidente,

O vereador signatário desta, consoante preceitos regimentais, encaminha a presente MOÇÃO DE RECONHECIMENTO à Tácito José Andrade Coutinho, também conhecido por Tatá, Moderador e Fundador da Comunidade Theotokos do Conselho da Comunidade Javé Nissi - Renovação Carismática Arquidiocesana (Arquidiocese de Pouso Alegre), pelos relevantes serviços prestados à municipalidade.

JUSTIFICATIVA

Esta Casa de Leis vem a público exaltar o trabalho e dedicação do ilustre Tácito José Andrade Coutinho, parabenizando pela realização e organização da Assembleia de Pentecostes que celebra a descida do Espírito Santo sobre os apóstolos e seguidores de Cristo e também é considerado o dia do nascimento da igreja, a cerimônia foi  realizada no último dia 19 de maio,  na Casa de Oração Mons. Mauro Tomasini, localizada no bairro Chaves em Pouso Alegre.

Sala das Sessões, 21 de Maio de 2013.

	DULCINÉIA  COSTA

	PRESIDENTE DA MESA

	ADRIANO DA FARMÁCIA
	AYRTON ZORZI

	VEREADOR
	1º SECRETÁRIO

	BRAZ ANDRADE
	DR. PAULO

	VEREADOR
	VEREADOR

	FLÁVIO ALEXANDRE
	GILBERTO  BARREIRO

	VEREADOR
	VEREADOR

	HAMILTON MAGALHÃES
	HÉLIO CARLOS

	1º VICE-PRESIDENTE
	VEREADOR

	LILIAN SIQUEIRA
	MARIO DE PINHO

	VEREADORA
	2º VICE-PRESIDENTE

	MAURÍCIO TUTTY
	NEI BORRACHEIRO

	VEREADOR
	VEREADOR

	RAFAEL HUHN
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

PAGE